## ПРЕДПИСАНИЕ

## по результатам рассмотрения жалобы № 060/10/18.1-295/2021

08 июня 2021 года г. Псков

Комиссия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 27.06.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) Управления Федеральной антимонопольной службы по Псковской области (далее - Комиссия Псковского УФАС России) в составе:

Заместителя Председателя комиссии – заместителя руководителя – начальника отдела Псковского УФАС России «...»,

членов Комиссии: главного государственного инспектора отдела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России «...», главного государственного инспектора отдела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России «...»,

руководствуясь частью 20 статьи 18.1 и пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения от 08 июня 2021 года по результатам рассмотрения жалобы № 060/10/18.1-295/2021,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Региональному оператору Фонду капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Псковской области в срок до 23.06.2021 прекратить нарушение порядка организации и проведения торгов, а именно:
- отменить Протокол, составленный в ходе проведения аукциона (извещение ЕИС № 205750000012100101); вернуть участникам закупочной процедуры ранее поданные заявки с уведомлением о прекращении действия данных заявок и о возможности подать новые заявки на участие в рассматриваемом аукционе; внести изменения в документацию аукциона (извещение ЕИС № 205750000012100101) с учетом решения Комиссии от 08 июня 2021 года по результатам рассмотрения жалобы № 060/10/18.1-295/2021; продлить срок приема заявок на участие в закупке,

## либо

- аннулировать аукцион (извещение ЕИС № 205750000012100101);
- разместить информацию на официальном интернет - сайте об отмен вышеуказанного аукциона (извещение ЕИС № 205750000012100101).
2. О выполнении настоящего Предписания сообщить в Псковское УФА( России не позднее <b>пяти рабочих дней</b> со дня его выполнения.
Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.
Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения или предписани антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5. Кодекса Российской Федерации о административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, н освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.
Зам. председателя Комиссии: «»
Члены Комиссии: «»